
 

 

 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL CIVILINIŲ ORLAIVIŲ TRIUKŠMO PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2007 m. liepos 3 d. Nr. 4R-139 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Europos Komisijos reglamento Nr. 1702/2003 „Dėl orlaivio tinkamumo 

skraidyti ir orlaivio bei su juo susijusių gaminių, dalių ir prietaisų tinkamumo naudoti aplinkos 

atžvilgiu pažymėjimų išdavimo bei projektavimo ir gamybinių organizacijų sertifikavimą 

įgyvendinančių taisyklių“ priedo (21 dalis) I poskyrio reikalavimais ir atsižvelgdamas į Europos 

Komisijos reglamento (EB) Nr. 335/2007, iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 1702/2003 

„Dėl orlaivio bei susijusių jo gaminių, dalių ir prietaisų tinkamumo naudoti aplinkos atžvilgiu 

pažymėjimų išdavimą įgyvendinančių taisyklių“ reikalavimus, 

t v i r t i n u  Civilinių orlaivių triukšmo pažymėjimų išdavimo taisykles (pridedama). 

 

 

DIREKTORIUS KĘSTUTIS AURYLA 

______________ 

 



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus  

2007 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 4R-139 

 

CIVILINIŲ ORLAIVIŲ TRIUKŠMO PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Civilinių orlaivių triukšmo pažymėjimų išdavimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato 

civilinių orlaivių triukšmo pažymėjimų (toliau – pažymėjimas) išdavimo, galiojimo panaikinimo, 

galiojimo sustabdymo, perleidimo bei dublikatų išdavimo sąlygas ir tvarką. 

2. Šių taisyklių nuostatos taikomos civiliniams orlaiviams, kurie: 

2.1. turi orlaivio tipo pažymėjimą, išduotą pagal Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos 

8 priedo standartus ir Europos Komisijos 2003 m. rugsėjo 24 d. reglamento (EB) Nr. 1702/2003 

„Dėl orlaivio tinkamumo skraidyti ir orlaivio bei su juo susijusių gaminių, dalių ir prietaisų 

tinkamumo naudoti aplinkos atžvilgiu pažymėjimų išdavimo bei projektavimo ir gamybos 

organizacijų sertifikavimą įgyvendinančių taisyklių“ (toliau – Reglamentas Nr. 1702/2003) priedo 

(toliau – 21 dalis) reikalavimus; 

2.2. turi ribotąjį orlaivio tipo pažymėjimą, išduotą pagal 21 dalies reikalavimus, arba 

Europos aviacijos saugos agentūrai (toliau – EASA) buvo įrodyta, kad jie atitinka konkrečias 

tinkamumo skraidyti specifikacijas, užtikrinančias lygiavertę skrydžių saugą. 

 

II. NUORODOS 

 

3. Šios taisyklės parengtos vadovaujantis šiais teisės aktais: 

3.1. 1944 m. gruodžio 7 d. Tarptautinės civilinės aviacijos (Čikagos) konvencijos 16 

priedas; 

3.2. Europos Parlamento ir Tarybos 2002 m. liepos 15 d. reglamentas (EB) Nr. 1592/2002 

dėl bendrųjų taisyklių civilinės aviacijos srityje ir įsteigiantis Europos aviacijos saugos agentūrą; 

3.3. 2003 m. rugsėjo 24 d. Europos Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1702/2003, nustatantis 

orlaivio tinkamumo skraidyti ir orlaivio bei susijusių jo gaminių, dalių ir prietaisų tinkamumo 

naudoti aplinkos atžvilgiu pažymėjimų išdavimą bei projektavimo ir gamybinių organizacijų 

sertifikavimą įgyvendinančias taisykles; 

3.4. Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymas (Žin., 2000, Nr. 94-2918). 

 

III. PARAIŠKA IŠDUOTI TRIUKŠMO PAŽYMĖJIMĄ 
 

4. Paraišką, kurios forma patvirtinta Civilinių orlaivių tinkamumo skraidyti pažymėjimų ir 

tinkamumo skraidyti periodinės patikros pažymėjimų išdavimo taisyklių (Žin., 2006, Nr. 43-1581) 

1 priede, CAA gali pateikti visi juridiniai arba fiziniai asmenys, kurių vardu orlaivis registruojamas 

Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre, arba jų įgaliotasis atstovas. 

5. Kartu su paraiška pažymėjimui gauti ir valstybės rinkliavos sumokėjimo kvitu arba 

mokamuoju pavedimu su banko žyma turi būti pateikta: 

5.1. jei tai yra naujas orlaivis: 

5.1.1. orlaivio atitiktį tipo pažymėjimui liudijantis dokumentas: 

5.1.1.1. jei orlaivis pagamintas Europos Sąjungos (toliau – ES) šalyje – Europos aviacijos 

saugos agentūros (toliau – EASA) 52 forma, išduota pagal Reglamento Nr. 1702/2003 21A.163 

dalies b pastraipą, arba EASA 52 forma, išduota pagal Reglamento Nr. 1702/2003 21A.130 punktą 

ir patvirtinta kompetentingos aviacijos valdžios; 

5.1.1.2. jei importuojamas orlaivis pagamintas ne ES šalyje, o jo projektą patvirtino EASA – 

orlaivio Eksporto tinkamumo skraidyti pažymėjimas; 

5.1.2. informacija apie triukšmą, kuri buvo gauta laikantis taikomų triukšmo reikalavimų; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9D2F66B96EBC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B2C0F5A52011


 

 

3 

5.2. jei tai yra naudotas orlaivis: 

5.2.1. informacija apie triukšmą, kuri buvo gauta laikantis taikomų triukšmo reikalavimų; 

5.2.2. ankstesnių metų įrašai apie orlaivio gamybos standartus ir modifikavimą bei techninę 

priežiūrą. 

6. Jeigu CAA nenurodo kitaip, orlaivio atitiktį tipo pažymėjimui liudijantis dokumentas turi 

būti išduotas ne vėliau kaip prieš 60 dienų iki dokumentų pateikimo CAA. 

7. Paraiška pažymėjimui gauti nenagrinėjama, jeigu: 

7.1. užpildytos ne visos paraiškos skiltys arba jos užpildytos neteisingai, yra taisymo žymių; 

7.2. kartu su paraiška pateikti ne visi šiose taisyklėse nurodyti dokumentai. 

8. Jei įgaliotasis CAA darbuotojas paraiškos nagrinėjimo metu nustato, kad užpildytos ne 

visos paraiškos skiltys arba jos užpildytos neteisingai, yra taisymo žymių arba pateikti ne visi šiose 

taisyklėse nurodyti dokumentai, jis per 10 darbo dienų apie tai raštu informuoja paraišką pateikusį 

asmenį, nurodydamas 10 darbo dienų trūkstamų dokumentų pateikimo laikotarpį. Jei per CAA 

nustatytą laiką pareiškėjas nepateikia visų šiose taisyklėse nurodytų dokumentų, paraiška toliau 

nenagrinėjama ir visi pateikti dokumentai grąžinami pareiškėjui. 

 

IV. PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS IR PERLEIDIMAS 

 

9. Išduoti pažymėjimą, jį sustabdyti, panaikinti jo galiojimą bei išduoti jo dublikatą gali tik 

įgaliotieji CAA darbuotojai. 

10. Įgaliotasis CAA darbuotojas, gavęs šių taisyklių III skyriuje nurodytus dokumentus, 

privalo: 

10.1. įvertinti pareiškėjo tinkamumą pateikti paraišką; 

10.2. įsitikinti, kad visos paraiškos skiltys yra užpildytos teisingai ir nėra taisymo žymių; 

10.3. susipažinti su visais dokumentais, pateiktais kartu su paraiška; 

10.4. savo nuožiūra apžiūrėti orlaivį. 

11. Įgaliotasis CAA darbuotojas, įvertinęs šių taisyklių 10 punkte nurodytas sąlygas, pagal 

Reglamento Nr. 1702/2003 reikalavimus išduoda šių taisyklių priede nustatytos formos pažymėjimą 

(EASA 45 forma). 

12. CAA arba EASA prašant, pažymėjimo turėtojas privalo sudaryti įgaliotiesiems CAA 

darbuotojams arba EASA būtinas sąlygas inspektuoti atitinkamą orlaivį. 

13. Praradęs (sugadinęs) pažymėjimą, jį praradusysis turi nedelsti ir apie tai pranešti CAA. 

14. Pažymėjimo turėtojas, norintis gauti pažymėjimo dublikatą, CAA turi pateikti: 

14.1. prašymą; 

14.2. raštišką paaiškinimą apie minėto dokumento praradimo / sugadinimo aplinkybes; 

14.3. valstybės rinkliavos sumokėjimo kvitą arba mokamąjį pavedimą su banko žyma.  

15. Pasikeitus orlaivio savininkui, jeigu: 

15.1. orlaivis neperregistruojamas į kitą registrą – pažymėjimas perleidžiamas kartu su 

orlaiviu; 

15.2. orlaivis perregistruojamas į kitos valstybės narės registrą – pažymėjimas išduodamas 

pateikus ankstesnį pažymėjimą. 

 

V. PAŽYMĖJIMO GALIOJIMAS, JO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

16. Pažymėjimas išduodamas neribotam laikui. 

17. CAA sustabdo pažymėjimo galiojimą arba jį panaikina, jeigu: 

17.1. nesilaikoma taikomų atitinkamo orlaivio tipo projekto, aplinkosaugos ir tinkamumo 

skraidyti tęstinumo reikalavimų; 

17.2. orlaivis perregistruojamas į kitą registrą; 

17.3. orlaivio tipo pažymėjimas arba ribotasis orlaivio tipo pažymėjimas, pagal kurį buvo 

išduotas pažymėjimas, paskelbtas netekusiu galios. 

18. Apie pažymėjimo galiojimo sustabdymą arba panaikinimą CAA per 5 darbo dienas raštu 



 

 

4 

praneša orlaivio savininkui / naudotojui ir nurodo minėto dokumento galiojimo sustabdymo arba 

panaikinimo priežastis bei informuoja apie orlaivio savininko / naudotojo teisę skųsti CAA 

sprendimą. 

19. Jeigu pažymėjimo galiojimas yra sustabdomas arba panaikinamas, toks pažymėjimas 

privalo būti grąžintas CAA per 5 darbo dienas. 

 

VI. DOKUMENTŲ SAUGOJIMAS 

 

20. Išdavus pažymėjimą, CAA orlaivio byloje paliekami saugoti šie dokumentai: 

20.1 orlaivio savininko / naudotojo arba įgaliotojo atstovo pateikta šių taisyklių 4 punkte 

nurodyta paraiška; 20.2. visi dokumentai, pateikti kartu su paraiška; 20.3. CAA išduoto pažymėjimo 

kopija. 

21. Šių taisyklių 20 punkte nurodyti dokumentai CAA saugomi ne mažiau kaip 6 metus po 

to, kai orlaivis yra perregistruojamas į kitos šalies registrą. 

______________ 

 

 



 

 

5 

Civilinių orlaivių triukšmo pažymėjimų  

išdavimo taisyklių  

priedas 

 

 
CIVILINĖS AVIACIJOS 

ADMINISTRACIJA 
CIVIL AVIATION ADMINISTRATION 

1. LIETUVOS RESPUBLIKA 

REPUBLIC OF LITHUANIA 

3. Pažymėjimo Nr.: 

Document Number: 

 

2. TRIUKŠMO PAŽYMĖJIMAS 
NOISE CERTIFICATE 

4. Nacionalinis ir registracijos ženklai: 

Nationality and Registration Murks: 

5. Gamintojas ir gamintojo suteiktas orlaivio 

ženklas: 

Manufacturer and Manufacturer's 

Designation of Aircraft: 

6. Orlaivio serijos Nr.: 

Aircraft Serial Number: 

7. Variklis: 

Engine: 

8. Oro sraigtas: 

Propeller: 

9. Maksimali kilimo masė (kg): 

Maximum Take-Off Mass (kg): 

10. Maksimali tupimo masė: 

Maximum Landing Mass(kg): 

11. Taikomas triukšmo standartas: 

Noise Certification Standard: 

12. Įgyvendintos papildomos modifikacijos siekiant atitikti taikomus triukšmo sertifikavimo standartus: 

Additional modifications incorporated for the purpose of compliance with the applicable noise Certification 
Standards: 

13. Šoninis/ 

Maksimalios traukos 

triukšmo lygis: 

Lateral/Full-Power 

Noise Level: 

14. Tupimo triukšmo 

lygis: 

Approach Noise 

Level: 

15. Praskridimo 

triukšmo lygis: 

Flyover Noise Level: 

16. Praskridimo 

triukšmo lygis: 

Overflight Noise 

Level: 

17. Kilimo triukšmo 

lygis: 

Take-off Noise Level: 

Pastabos: 

Remarks: 

18. Šis triukšmo pažymėjimas išduotas pagal 1944 m. gruodžio 7 d. Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos 16 

priedo I tomą ir Reglamento (EB) Nr. 1592/2002 6 straipsnį minėtam orlaiviui, kuris atitinka aukščiau nurodytą 

triukšmo standartą, jeigu buvo atliekama orlaivio techninė priežiūra, ir jis buvo naudojamas pagal minėtus ir 

atitinkamus naudojimo apribojimus. 

 



 

 

6 

This Noise Certificate is issued pursuant to Annex 16, Volume I to the Convention on International Civil Aviation 

dated Dec. 7, 1944 and Regulation (EC) No. 1592/2002, Article 6 in respect of the above-mentioned aircraft, which is 

considered to comply with the indicated noise Standard when maintained and operated in accordance with the 

relevant requirements and operating limitations. 

 

19. Išdavimo data  20. Parašas.......................... 

Date of Issue Signature 

 

 

EASA 45 forma 

EASA Form 45 

______________ 

 


